
Pokrok ZApaduw -
aM— _ l I

i I

ke Sooienvm Státům neviděl Hříšná Turkyoě Knihovna A
Adresář spolkftpak bychom zajisté u mnohých

"know-nothingů- " stáli v lepším bych žádnou příčinu proč by se merická stala se milou společnicí
Z cesty po Nebrasce

Pro "ťukrok Západu" pile A 2 Douato tak nemělo státi Tsem toho na- - v premnona ceskven aomacno- - Česko-Slo- v Dělnické Podpor Jednotysvětle — j - -

hledu že ony državy by neměly stech neboť četba do ní byla pro severozápadní státy:Z Wilber na cestě do Milligan
uHřlal isem zastávku v Tobias a na Žádnv pád vráceny býti Špa- - nevšední péčí vždycky vybíránaZavítav do Humboldt v jižní Minnesota lowa Winconsln Nebra- -

nělsku a přeji si je viděti svobod- - románem "Nové tajnosti paříž- - kka a obe JJakotyčásti Nebrasky byl jsem nemálo tu setkal jsem se se starým příte
nýrai jestli Že jsou schopny ne- - ské" kteréhož je Hříšpá Turkyně

překvapen uslyšev že temperenč- - lem Dakoťanem panem Janem

ITlrirřipm Po prohlédnutí si odvislost si udrželi Co bych IIUtdí Jednota T MontiromerY Mlnnsamostatnou částí učiněna volba
zvláště šťastná Předplatné na

ní zlořád zde uhnízděn a to vzaor
rád viděl jest aby Spojené Státy wlll anh&M kaídod 4 Mihotu V mřulcl Vvětšině oppezičního živlu malého toho městečka dovezen

alnl V VHIaflka o 8 b veíer Ve'!'"PředSdKnihovnu Americkou obnáší pouzvětšily svůj obchod s nimi Já

Nynější zákon volební

Minulý sněm státní přijal nový

zákon volební podle něhož byla

již minula volba prováděna Způ-

sob ten je valně rozdílným od dří-

vějšího a nebude na škodu když

na něj podrobněji upozorníme
Dle zákona dřívějšího byla jmé-

na všech kandidátů tištěna v jedné

řadě v abeced pořádku pro každý

úřad zvláště Dle nového způso-

bu jsou všechny tikety všech stran

tištěny jedna vedle druhé Každá

má v ohlavenf jistý odznak neboli

emblém jaký si dotýčná strana

zvolila Hlavní ustanovení záko-

na isou následující:

Humboldt ie městečko dosti jsem bvl na rozsáhlou farmu jme- J I # y ze jeden dolar ročně a adresa je: koáíetnik Joa E Bokol Velkopokladnik Jo
úhledné:' ve středu města nalézá novaného přítele která se as půl

nebudu míti žádného hlasu v této
otázce jelikož komise míru a MarulkaKnihovna Americká Omaha Ne

míle od místečka nalézá Pan í I T Montgomery Mlnnbraskasenát nepochybně tuto otázku
Ulrich zabývá se chovem dobytka

Odbývá vé arb&ae každou ttvrtou neděli v
rozhodne Prosím uveřejněte

se parkovní Čtverec kde každou

sobotu po celé léto městská kape-

la pod řízením osvědčeného kapel-

níka pana Vacka koncertuje

a na dvě Stě kUSŮ VOlkfl V
Ca tomu říkáte? ntealci rrenaeaa rr n dmiuu

v mi ťtfetnlk Joa B Sokol Pokladníktuto opravu tento týden V úctě
ohradách uzavřených měl stěžo Mr nahliims tadnn ato ílcllarft odmn ( Tomát llavel

Váš E H Hinshaw kaiůf pKpad kataru kverf nemftie bjt
lékem Uall'i Catarrh Oureval si na počasí které jej neoče--

český průmysl a obchody jsou Čís II: v Mladoěech t Le Sueur Center

MinnesotaVJ Chenev & Oa majitelé Tolodo OCtěná re- -HOUSTON Texastu na poměr města dosti Četně Kavane picvaťi do 15_ v r v I My nizepsanl Jime znau p r J tnenoy
u nrutiváhn a mtmdakcel UOCltam se V USIU vašem rukň a uznáváme Jezastoupeny než všeobecné míně- - no aosiaiecue picí

vébo ve vlech ieho obchodních transakoioh a
idbŤváivéacb&ze kaldou neděli v měsirl
lni pana J Peroutky Před teda Jan Blcek

tajemník V Štípán Lexlngton Mlnnáíetnlk
Váo Kráva pokladník Jak Peroutka

o navržení pana Čeňka Durase flnanfn aebnunebo k provedeni JakéhokolivPan Pinc který řeznický krám

tu vlastní nenaříká nýbrž chválí
i Každý volič musí požádati o

lístek přísedícího volby tak jako
obchodního lávamu Jel (Irma ucinl

pro důležitý úřad státního sekre
ní každého rozšafného obchodní-

ka je že temperenc jak průmyslu
tak i obchodům škodí Pan Nin- -

WE8T & TKUAX
relkoobebodni lékárnici Toledo Otřpha že mu švarná holubička do t III T St Faul Mlnntáře v Nebrasce nejdůležitější todělo se dříve

odbývá své achftxe kaldou S atredu v mísícíúřad no euvernéru a věřte žeklece schází WALDINO KINNAN A MABVIN
velkoobcb lékárnlol Toledo Oa S lístkem který obdržfmusí

rp odebrati do příhrady aby si
ger někdejší občan schuylerský
má tu zařízenou dílnu krejčov

Předseda Tb Clníerai lalemBlk F j raviec-k- a

667 Oanton 8t aCetnlk Fr Bílka 301 CoUisem z toho velice potěšen NaOctnuv se záhy ráno v Milli auii' riBawrlt riuvA u nXfvá vnitřní Ařlo
bornst i raui minuučil jsem se pana Cefika Duraseskou a dobře se mu vede nenařílístek tu upravil tak jako dříve kujíc pHmo na krev a alizni brány Doavěd

ten tdurma Na prodej a viecb legan nalezl jsem je prázdné a
£ IT v Minneapollgznát asř roku 1866 neb 1867 v kárnlka Cena 7ftc lanevká Pánové František a Antonín Dusté iak obvčeiem v každém

jkii 1 uhkH iĚk9Atn á nadfitl v meaicl v
se dělo

Lístky upraví se následují Chicagu a ač jsem za mého poby'Novák mají stále plné ruce práce Lakovém městečku bývá
- 1 flA TXXI

Pánům úfadníkům spolkft síni 8 Ul WaahlnRton Hall Oedar Ba are-
rfm snflsobem: Kdo bude chtět rwxř_ř „„i- -r Kina tu v této zemi měl dosti pfílezito preamaa r r j umru "w"™--- - ~--

16 Ave 80 HiDneapolia Mlnn
Účetní (obchodní) knihy jako Ledp--

S noiovenim puwui&u ii oc

zvučnému jménu v oboru svémhlasovati celý lístek své strany farmáři stí seznali ne tisíce ale snad sta
la již ulice přijíždějícími v - ] t C T v'5tnéPraze MlaaI CI JVMUttO j

— rf

hora mřnv nro všechnv kandi tisíce nasicn Krajanu a miaayca 7í nahoru u Pokroku SápaauNa cestě do Wilber učinil jsem z celého okolí Ud posleani ná ndbfvá své achnaie kaídoa 4 nedíll v měsíci
xji u xj :i u: ~ I ———

dátv učiní křížek v kroužku nalé II1U2U IIIUI1U SYCUW1U1IC j__t(j_
Předseda vojw unaiupsay uu r v„
nf éíetnlk Jan Jelínek pokladník JakubSvo-

-vštěvy mé se tu leccos změnilomalou zastávku ve Wymore Toť
se rozumí u té příležitosti že jsem podle mého uznání stavěli mohu "V™y toT VI knihkupectvízdarmax 1 jl 1 v

xxl a new rragun niuuPan Josef Jícha má postavenou
tisna Anva i inrap iihz vvuhukv i

zajícím se při vrchu tikety a pak

bude lístek takový počítán pro

každého kandidáta jehož jméno se
neODomenul navštíviti Pepíčka novou nádhernou budovu s pro Komenský ě TI t Hajward

Minnesota
—

~ ioAnnUn 9 nrwnXÍlfrh TPm Západu
síní v níž se nové aPísaře který cestující rád nápoji strannou

nřesvědčen že tam kdekoliv iest ADKESÁŘnalézá pod tímto kroužkem Bude odbývá své sch&ze 1 neděli v mísiol PHds
Matíj Bene místopředseda Fr Bvejkovskfa 1 nakrmí vkusné jeviště nalézá Místnost

hostinskou zařízenu má dle vzoru znám obdrží hlas každého Čechali si kdo Vybírati a hlasovati pro
Druhý den ráno octnul jsem se dotorce Váo vánek taj voji racovnaj

Olenvllle Mlnn Úíetnik J Plevka pokladník
JosFunfárČESKÝCH SPOLKUbez rozdílu náhledů politických arůzné kandidáty musí uaeiati pn velkého města Tomášek Jícha

1 t nr _ v
ve Wilber v té jihozápadníčeské

každém takovém jménu pro které jestliže snad jej všude po celé
e stále ten starý ticny lomesmetropoli Nevím je-- li Čecha v Karel Tellký ě Til t Nové Třeboal- -

Nebrasce ieštč neznán pak íá zchce hlasovati křížek na pravé OMAHA t Mlnnesotékterý svou milou povahou velké

přízně okolního žíznivého bra dalekého Texasu mohu je ujistiti
Soustátí který jednou Wilber na-

vštívil by nebažil po opětné ná Řád Palacký l 1 ZČBJstraně ve čtverečku k tomu cíli

tam se nalézajícím Kdo bude
odbývá své ach&ze každou 4 nedéil v mísici
Předseda Jan Klein pokladník řrantllek Tu-

rek Metnfk Jan Filipek tajemník J Jindraiže nechybí když panu JJurasovi v prTlieiní cbfi Tídr úterý rtrstva si získal Pan Kouba jakvštěvě tohoto ryze českého mě
KUkeney he Sueur vo aiinnchtět hlasovati pro tiketu své stra ťrea

S ulsvůj hlas dají neboť nepotřebují mwoi 08
:bXwji1obvčeině zaměstnán je za mříží—

tíetnik Šimon Boknsek 1518 Williams ol
stečka kde česká pospolitost a

sjednocenost převládá
ol í VIII Kornout Owatona Minabankovního aparátu který jakny s výminkou některých pouze

úřadů udělá křížek ve kroužku
se oeavat ze Dy jan uuras uay-kolivě-

k

dopustil s&sjakého skut# l Těl Jed Sokol v Omaha
odbývá své ach&ze kaldou 1 nedíll v meaicl

jsem pozoroval staie v ponyouČechové wilberŠtí a vůbec Če- - nWjvtlni tuhAA Ir #l ♦ druh4ku nepočestného a vrM jakýkoliv ítvrtek v meidol veíer re své mintnostl 82i3při té tikety pro kterou hlasovati

chce a pak udělá křížek ve čtve
síni C 8 P 8 Předseda Josef A BtrámKy
tajemník V Martinek v Owatonna Mlnn

Frank Kašpar pokladník A Horákchové ve státu Nebraska mohou pHjtnem a výměnou se uieza
stín na jméno České On jedná Předl Btia llavciKa ivri no mnnu idoul: lj: x ~+%~A nrokázanou mi omen vzaavam u Ht ftiamnLf m w Hunu itia rur rnyuiuwonvii nrui zc iuaii uutaua vcducuu irečkách při jménech kandidátů

mnn„a„4m„ vlastenci uořímné ve vsem sveaoraue a puctve 1 v-- ncenik Fr J FijU
1 nmaonnn

cif£m Irfoi-- ó taL-Flr- iťínnMacn£ Č IX Česká Koruna zlatých 41 A

T Pine City MinnesotaJ" " 7 11 = Unc Pnl-rol- TOKiaaniB Ani Bjneov i Prz jiné tikety jimž chce hlasu svého
nro vznešený úřad státního sekre- - díky Panu Jos Jíchovi sdem í™ - — _v fi

dáti Když je více než jeden kan 1 r - anaciii v 11 f 1 1 1 1 11 11 vni 11 m wu wv v — -a

musím že revolver kiery mi r f_ V_x :± odbřva avé schllxe dvakrát míslíne kaldou
Předseda Anton Pávek mistopředanda Jan
W Lovčík tajemník Joa Bárto b 3S Beroun

i r - I I 1 II 1 Mjrlilnllftáře nominován byldidát pro jistý úřad jako ku prí laskavě "korbelovou" nabil vy- - ay SKiaoau muze rroce ja jsU ''Mf Frant Pávek
užitku Roboto dalekého Texasu provo- -

--=-střelil aniž bych jakého
kladu když se volí poslanci do

Rněmu a volič bude chtět voliti UA tTaAA m —rr% T n II I ll _ I W IMfinU M Hrllflll rnMBOi f I OTIJlir llii Č X Čechoslovan v OIÍtIbv Mina
Cbleborádhvl ail Za to ale OaniCKV V — r— gtoDFedaeda Kr Svoboda Ul John

"J — ' I : „ x „_„_x AtiZr„ 9o Kn íia i&ta ui uceiniK juftfíi itapímr Předseda Josef Lepeík a místopředseda Mat
ti!!- - lnni L u n W K vu'h há% H7cítíV&íe sedící si stěžovaly že 11 IHIKfet 1313 ul Pok admk v r Kunci

a J3t lil IC pcUd uuilii s

nám po volbě přinesete zprávu o I riiiin Míjviiiii i i - - - - -- - -

Ollvla Mlnn BedHcb lioíek poklad- -8tr výbor majetku Jos Nímec praporeíník
Jos Mera doaorce Fr Vojtócbněco co je silnější než voda

některé ze 5tfé vlastní tikety a ně

které z tiket jiných pak musí udě

lati křížky u všech pro kteréž vo

liti chce jelikož v takovém přípa

uik v mBinr " i iwi iiui k

Kdo by z Čechů v Nebrasce

žijících neznal muže vlastence
zrna ryze poctivého pana Če5ka

Durase kandidáta pro úřad stát-

ního sekretáře? A proto pochy-

buji že se nalezne Čecha bez roz-

dílu vyznání á smýšlení politické-
ho který by 8ho listopadu neode-

vzdal by hlas svůj muŽikterý české

ieho slavném zvolení V úctě
Jan Hus Lože ě 5 Ryt PjthiaVáš F G Přibyl řethle ř XI r So Omaha b

rlYíí 1 n 914 tívntalr v m2ni(nAKtal whftzA i a Mnu nrvni a tfnti středu v

Městečko Crete se od

mého pobytu nezměnilo

jsem tu ty samé staré upřímné
rl ipn ti u nichž křížkv budou 7 II ktí—IhÍ ít1 na 13 a Wtlllum „I VA UUUJ 1 MIIIIM) " '—" ' ' J ' J ' ' " — —

cl v min hniil n vfiVp v síni J ICouUtkf hOFřudt T 1I ' ' ' "
III1I7-1-

1

kancléř Bd Reich 4016 So Wth str Htritee
seda Vác ÁDJar talomnlk Jan Koitský 90I v„ „n I' VHfUu KU M 1'lh tr

tváře starých 1 mladých osadníku a yul acetniK jaujuajuj poat j auircHtrážce flnanci V ťflOVl IZH 3i Ul ro- -LÍTERATURA
udělány počítáni budou Žádné

jiné znaménko není dovoleno na

volebním lístku nežli tyto křížky
kladní x Joa Novák 1816 lí 13tá ul

Neděli ztrávil jsem u staréhonárodnosti ku cti a chvále sloužili
bude

Bohemia Lože ř 814 AOUW
přítele pana Fr jelínka as čtyry

Hospodář přes konkurenci kte odbývá své pravidelné schfiíe v Národní sinta kdo by jakékoliv jiné znaménko

na volební lístek udělal zkazí jej L#nfima 4 a j rmui vsf a r w au- - n iitm iuNa okružní cestě své kterou rá je vlastně pouhým neohraba w V W Rundhaunr 171 80 18 8tr J V Va
míle od Crete bydíícino za
dvScet dlouhých rbků s tu mno cek ř 2210 80 14 8t & Kosewater spol 1

ným nápodobením přes závistivé kař aa Bee Huliuingjsem po Nebrasce konal musím s

potěšením doznati že neslyšel ho změnilo Z malinkých štipků
soptění a malomocné Štěkání ji Tábor Columbiia ě 69 WOWwrostlv mohutné štěpy které
stých posvěceních pánů nalézá Krl 111 IiIjU 9lil rittttf v mNtíni v Náj j - -

hoinost krásného ovoce nesoujsem Čecha který by jakékoli ná-

mitky proti p Durasovi činil rodní tsini v s h večer 1'fedseda Kr SvotMMia

obliby stále větší a ve zdokonalo liíH jir 13 til MiM)prea!iena rr cwnnu
Z háie vyrostl mohutný les slo

K J rltie WDu t( oet ua umnuaVe spojení je síla dokažme vání neustává Právě vyšlé číslo

Jediná dráha do Chicago

která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicago za

světla denního jest North Western
dráha Vlak vyjíždí z Omaha
v 6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

téhož dne do Chicago Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbenžjSím Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi-

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky mažete obdrželi na

Farnam ulici v Čísle I40iv měst-

ské písárně dráhy The North

roamania v Bwuaj ji uivem příroda neztratila nýbržtěm kdož o nás pochybují že
Sbor VlastlHlT l 29 J I)svézvelebila mnoho na krase

tQ studaice pou5en( pro
Novotou byl mi rybník který J

nccrhit a„
3dbf vá arh&ze kaidou 1 nedííll v intuici v Náosmý listopad bude druhým Če-

ským dnem pro stát Nebrasku

který potomkům našim v dějinách

rodní iinl o íVi noa on_p rrwjMHisynr r
Kalinová Tajemnice E Bandhauerova liios
Ho 12 Ht otetulce K Bartoš Pokladnicepřítel Jelínek as velkým nákladem

fao zajímavého cten( pr0 ty
Josefu MouCkovasi zařídil a v něm několik druhů

zaznamenán bude kdož ku hospodářství tomuto
rvb chová Drahou Sbor BoleNlara ř ISO JČDWilber má ještě jednoho kandi-- 1 z4cnf J zdroji veškerého blahobytu syrn
vzbudil ve mně hustý oanfvá acb6ze kaldou 9 ncdfll v m£slcl v Na--

i i — 111 II nn L'mIoatickvm okem pohlíželi — Nadáta a sice na lístku okresním rOUUl IUI O UU[f i inmu auu
les tehdy mladý háj kde jsem se sn 1JA 11 1lš ul ufftmnliA lrantlL

první straně shledáváme vyobrato jest J R Doane bývalý příru- - Wčcsrn Lil"pek vil }it 14 uIm 0ftnioe Antonie nacno- -

lim a letno uuue uepiatuj m uu

by zkazil lístek může jej vrátiti

přísedícímu volby a obdrží jiný
Nikomu se nedá v takovém přípa-

du více nežli čtyry lístky po sobě

4 Když jest lístek dle přání
naznamenán tedy jej volič složí a

sice tak aby úplně zakryty byly

všechny křížky jež kandidátům

napsal avšak aby bylo viděti pod-

pisy přísedících volby nalézající
se na zadní straně lístku

5 Lístek tak složený odevzdá

se přísedícímu volby s udáním

jména a v městech í obydlí Kaž-

dý učiní dobře když bude bedliv

toho zdali že přísedící volby ná-

ležitě lístek do urny volební vloží

6 Po odevzdání hlasu svého

jest každý povinen volební míst-

nost opustiti
7 Kdo chce hlasovati pro oso-

bu jejíž jméno na lístku tištěno

není můíe jméno takové osoby

napsati do prázdné prostory nalé-

zající se pod ostatními kandidáty

na honě nalézal a domácí slípky zení dvouletého herefordskéhočí zmizelého šerifa který sobě va vat rv) ta ni poatauaiuv apuiuw ruwu
tová 1347 jit 16 Ulza divoké jednu po druhé střílel

býka kterýž obdržel druhou cenu indnatel MUTUAL
11 CE pojišťujíc! D

tlvot spolucnostl v
'New Vorku Jedna

Sbor If rřida Soré Doby í 8ft i (' li JosÉ Fzískal pověsť muže poctivého a

pro úřad šerifa vůbec schopného na výstavě zamississippské Z

hlavnějších článků uvádíme: Mor

až upozorněn byl jsem malým

chlapečkem Štěpánem nyní již

dorostlým jinochem a výtečným

adbývásvé scbfiip kuldou a nedfll v roesíi-- l ve

i hod odp v síui MeiMivi 1'řwliwdk vně Apoelikož dobré pověsti mezi voliči
tel prď suty losu
neb dopilta na

Nebrasku Hlaste se

JOS F PALtK
North Rend Neb

lena Konciova ks bo ia mr laj inanni-n- a

Baruisová iM Ho I3th Ht oCetuice Emvepřového dobytka Choroby ú mi
hudebníkem že to slípky maminpožívá bude zajisté všestranně

podporován a co nastávající šerif Cbleborád ISIW eo v str
strojů smyslových: Mlékařské

ynv Wh ad stlílení ustal Po 10Sbor Marika tirore ř Nevyplatí sestádo ajeho chov (pokračování)zvolen I
4 nedf ll v

v— i J — —

druhé zase vyzván byv přítelky
ní dí lelínkovou bych krůtu za dčlati pokusy se vším co nám kdoPan Alois Slepička je šťastným KrupiČky bmutné VyrilKlJíy (ve £taW T itoit) (n Předsedkyně Marie

I Havliřková 13 a Wllliam ul misuipředaed- -

stati nospoaarstvi na jinu ca- -
tJ0l KnnIova ujemnic Neiiie svobo- -mužem stoupal stupen po stupni poradí jsme-l- i nemocni Starý

vyzkoušený lék iako iest Severuvstřelil nemohl jsem Žádné trefili

a stal se terčem všeobecného vý
vlnařsky spolek v jihozápadním rZniuKtu''tak dlouho až se konečně na
Texasu Kdy se má porážet dři-- „

a a w

Balsám pro Plíce vyhoví každémuvrchol dostal Jmenovaný rodák Kiwir imo# u 01 n ivi avu nsměchu Než jak praveno uply-

nulo dvacet roků a mnoho mnoho
ví aomacino zvířectvavýstava ~K „u l M Mu vždycky ran rrank bistek z JJell- -

na tfctat2 TsmíacissínnsV Ka I Atvrtk v mU-- l ve 1 bod odooleďne v mist--
ustanoven je co hlavní státní jed-

natel pro "Crete Farmers Mutual view Minn oíŠe: Léky co isemnoatl pana J Havllíka v Národní smi rrise změnilo
pro tentýž úřad a udělali proti

and Fire Mutual Ins Co" Pan r I knlii ohřadnlca Anna Havlífek tajemnice před dvěma měsíci objednal účin-

kovaly znamenitě vzdor tomu žeV nondělí ráno na cestě do
napsanému jménu ve čtverečku na

nravo obvčeinÝ křížek Slepička je mladý intelligentní pfOVý VytlOdy podzimního OD-- Ludmila Mlaakaí tíslo ISA Jlnl 14tá ulice

nftdii 7!„ňá„f - aíetnloe Marie Mrukel pokladnice Joal Va- -
města s přítelem panem Jelínkem

cek provodní ne Kaseoa Havlifek vnitřní dítky měly již kašel v pokročilémuuaaui Ljr áw wumv v ui v wmuž kterÝ si záhy přízeB svých Slrái Maric Majer veoaor strái Anna Orný8 Nikdo nesmí žádný volební
vlhkých krajích (pokračování)zastavili jsme u pana V Kubíčka

který právě mlátil Liboval sispolurodákfi získati dovede stavu Kašel pominul v krátkém
čase Měli jsme strach že dolístek z volební místnosti od nést i Sbor Lilie L Kra ho DřevařekHovory Dbala a Nedbala Re

Panu T I Lanerovi a sedmé Jká--i —Z MJiUUl uhnu - 41 a w IrvHnnneboť neočekával tolik co na- - dakční strana mimo drobné noti UUUTVB frwtWtUV aasssast isbsj
- w

MtděU v mhtScX v niUtmwti J Hrocha Před- - stonou zase modrý kašel který je
jeho svátosti budiž dík za poho mlátil Prohrál soudek piva a

cky obsahuje článek Hrobové bíJak voliti pro Parise _i 'mL--~-
ě AlaUknataf laatt 411 lát Bil

UŠT WWUaiUV atlV wm ssj v aa "-- — —"V trapu minulou zimu po kolik mě-

síců ale Severuv Balsám pro Plícemilerád jej za větší počet bušlú UjeMntoe Marie Rámcová I2MJ1Í li Ul po
stění jakéhož se mi v kroužku
rodinném dostalo Až se zase v lení obranu to Hospodáře proti

nezaviněným útokům chicagských
aiaaaicsi fiaua nimKdo chce hlasovati pro všechny namlácené pšeničky obětoval usmrtil kašel na dobro PřijměteOklahoma City sjedem oplatímkandidátv na republikánské tiketě Manželům lelínkovým vzdávám Benediktinu kteří náš díkSOUTH OMAHAvzdor slibu

nejraději byPozoruhodná jest wilberskáudělá nouze ieden jediný křížek a srdečné díky za upřímné pohostě-- 1 klášterní chudoby Severov Balsám pro Plíce jestT J Sokol t So Omakáokresní budova a úřadníci v ní se
nf jakéhož se mi u nich dostalo celou českou Ameriku pohltilito v kroužku pod ohlavením té ti-

kety a tím je celá věc odbyta ne odbývá avé acbtae kaJd f 1 řt vrták vmsid v
11 Lr 1 Um Uuma ln lfmt1nalézající V Hovorné zodpověděny jsou

1 _ lín aQailc mUtoatansrta i M Toblai la aTak ku příkladu prohlížite-- hboť iméno p Durase je na té ti

vskutku nej spolehlivějším lékem

proti kašli coi tisíce krajanu do-

svědčují Máte-l- i kašel nastuzení
ochraptění ztrátu hlasu bolesti v
krku chřipku Severov Balsám

OD NAŠICH DOPISOVATELŮ ziiMZZsi dolejšek naleznete tu okresní-

ho císaře pana 1 W Šestáka a
W mexi M a O aL náčelníkM I rruumi nsaiacas

ketě Jeden jediný křížek v krou-

žku pod ohlavením platí pro vše-

chna iména pod ním se nalézající

▲lota KntjievBVliv slunečního
LINCOLN Nebr Redakci Po-- obsahuje články:

„- - mií nan do ' větla na vývmpříručího jeho pana Štěpána O a chuť ovoce Praha bu ě tiH AOlW
pro Plíce Vás rychle uzdraví Ne

dvéře dále naleznete listovníhoKAa chce hlasovati tiketu demo achase I a střed wIak se má uschovávati ovoce adhfvá svá pravidelná berte jiného_ Jnarub NWIS
W V J VlUa LIkratickou aneb populistickou tt BoMrl v slnl p KouUšfDO

V MtrTbomaaLrsecM
ramulUh áíetník 18 a P

Obaleč poupatový Ve Vinařství

pojednává pan F J Olšan o autrjkIom ale Durasovi chce dáti hlas
pana F J Sadílka a švitořivou

hezkou příručí sl Sylviu Sadil-kovo-u

Naproti vstoupíte do
allc

CENA 25 a 50 CENTŮ

5 Bahámtm si kupte Sevcrovy
Tabletki proti nastuzeninám chce

oděli křížek v kroužku nad tou ti--
Úpravě vín" Ve škole ženských Táhar Ceóar ITotsl ě 19 WOW

úřadovny pokladníka a tu se se
jdbfvá svá acbtsa dvakrát ta uhle každou 9prací udíleny jsou pokyny oketou a při Durasovu jméně na

reonblikánskétiketě ve čtverečku známíte s mladým hezkým příru- -

zvídám se že jste si povšimnul

zprávy kteráž byla podána o mé

řeči v Ashland a dovolte abych

Vás upozornil že zpráva jak v

časopisech byla podána nebyla

zcela pravdivou Co pravil jsem

ohledně filipínských ostrovů ja-

kož i o Porto Ricu a Cuba bylo

že by neměly být nikdy vráceny
Soanělsku Pravil jsem že Fili

"oletení Dámy v Besídce ro rfr (nl Koutxkf Brua Předseda Krant Vo-- te-- li zbaviti se nastuzení za jeden
den Cena 2i tti1 4_k 1K7 80 ta W str mistnvřrdiieda Antoačím panem Karlem Boháčemna konci řádky udělá křížek Pak

kují o umění kuchyňském a jiných Kraw4 taj i M Totiláá ui INth A L su a--
ftetnik Jaa Zavřel pokladník Fr Kouukfbude hlas ten počítán pro celou Bolesti v Drsou i židech křrAvěcech domácnosti se tykajících

V druhém poschodí naleznete

distriktního písaře pana J VV

Šahatn a Švarnou oříručí sl
Tábor ŽUkir Daa ř 1UW O Wtiketu v eiíž kroužku iest křížek

— - — -a v

tak často nastuzení provázejí ja- -V Drůbežnictví jsou články: Ko-čin- kv

(s vyobrazením) a Plodnost m fttham kšišna třtl bmmIII vviimkou d Durase pro něhož
cl Ph-dse- iim Hlávka mitifirM4Mw1a koz 1 Doiesti revmatické a neural-eick- é

zažene rvchle Severin Oleihlasováno bylo křížkem na repu-
-

Frank HratrtK lamom jam rormanea
vajec Pan Vit Koupal pokraču ta th ft tKt mm M poaiaania aaios ri

Toničku Sadílkovou Tak dalece

bychom byli českými jmény u

konce avšak ne s řečí Uvede-l-i
vofika

„ —jSv Gotharda nejlepší domácí maje v rozhovorech stařeno a miaae- -blikánské tikete Adna jina znam-k- a

nesmí býti na hlasovacím listě Dtir Prokoa Telký i MHO IOP záního včelaře Dopisy jsou jako
vždycky zajímavým čtením a po Mf tá svá srkšie kašdf prvnt a treu čtvrtka

píny by měly býti neodvislými

jestli že mohou se samostatně

udržet a že je naší povinností

zjednati jim ustálenou vládu i

když bychom musili zříditi nad

nimi protekterát avšak ve tvé

mtetrt síni ř rassovs v eo imsae
ani žádné škrtání Kdo by neu-

dělal pražádnou známkuna listu

finvrf!Ti tfm taká svůi hlas
Joňa Kubát U K Jos V C Bučnou je rozprava "Něco o rodí'

CENA 50 CENTÓ

W F SEVERA Uikj lékiriík
CEDAR RAřIDS I0WA

Václav Sobota M Jowpn nrowo ra
1 17 sbrrvčích a dítkách" — Jak vidno je ava: F S Fr Vi

vás některý z těchto pána úřední-

ků k distriktníma soudci ctihod-

nému panu V G Hastingovi

původem ryzíma Američanu po-

zdraví a osloví vás v řeči české
Doznati musím le isera nemálo

TrMillarer J Ilajn 1 aS SW 1 K k tiztrácí 14 to obsah bohatý a veskrze ceny a Wvssaa JW Jton Bárta I O Joa fctaoek
11 a Q AO Alb Tesaobudekřeči jsem se nephmlouval za

annektování Pravil jsem dále trvalé Předplatné na výborný
fci4 PalatoTé Dřvro i ?

Nejsme-l- i pH požívání pokrmu
obezřetní snadno pokazíme si ža-a- v

a Vrpv stane se nezdravá a
tento časopis obnáíí pouze jedenanholie iest naší povinností dáti neod--

bvl ořekvapen slyše dolar na rok Adresujte: HoI aaattawa a Snil Ifnrmrn či" " řw~ni'-"- 'í " —

své kaáda pmkMlai fnnútú v mfovrt v mistao- -ilřt Kube av iak když Duae
toho muže mluvili tak správně a

spodář Omaha Neb sa lr nmiisarcau mmm wm" mwtin
obvdlena v budoucnosti Áraeriča

Do Milligati a okolí
Krajanům tamním oznamujeme

tímto Xe pan Josef Kunc přijal
jednatelství pro nál závod a jest
oprávněa nás zastupovat!

Vyd Pok Západu

Beíisti Kdyi pak uiívati bidete

tv Axrmt KoenÍ£'s Hamburger iadrně milou Ječř naSL České IJaMrs rnen mmvywim um
tnKBWk tm en U mr tajmialr) Frma--
111 tkirt BMllth MviJmInv iak myslím Že bude a kdyi Knihovny Americké číslo 2 ob-tahu- ie

opětně pokračování ve--řtení iak mi sám pán onen sdllil
anakrnsaalava Varnavm Back avvoH Katiatnr Ahvvatelatvo tamněilí ze avéTréjlea žaludek tím snadno posil-djikKT- íQ

pcaaa' a ili-- imi havf a xciíaá TsMch Ane--
lexxjísnavíbo a poutavého románu hovadstmavlnili vtla píiloii Ffipojitiae


